CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n°  10912016

CAMA RA MUNUPAL U) -k-

Súmula: -  Solicito informações ao

Executivo junto a Secretaria de

Assistência Social e Cidadania,

aos cuidados da Senhora

Secretária Ruth Gianezzi, estudos

referente à implantação do Serviço

de Velório, sito o Bairro Amador

Bueno, nesta Municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito

Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Assistência Social e

Cidadania, aos cuidados da Senhora Secretária Ruth Gianezzi, estudos

referente à implantação do Serviço de Velório, sito o Bairro Amador

Bueno, nesta Municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras

rp' D TAPE'It

PROTOCOL°

6 JAN 2016

1
A $  s'i nN

ou

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcanlaraitapevi.sp.gov.br

(

X.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Trata-se de uma solicitação de diversos moradores que me

procuraram em meu gabinete pedindo para que seja construído um

Velório no bairro de Amador Bueno.

A solicitação está sendo feita pelos moradores do bairro e de

bairros vizinhos, que explicam que precisam se deslocar muito de suas

casas quando algum ente querido vem a falecer.

Os moradores pedem para que possam velar seus parentes,

próximo a suas casas antes que sejam enterrados, já que muitas vezes

as pessoas passam a noite no velório municipal, e não voltam para casa

devido à distância de suas casas.

A instalação do velório iria abranger uma grande parte da

população, e daria aos munícipes um maior conforto em um momento

tão dificil.

Diante do exposto, solicito esta benfeitoria para melhor

atendimento aos nossos munícipes.

Sala das Sessões Bemvindo MoriraTery, 04 de janeiro de 2016.

7 -

gueS

Véiado PSB

REQUERIMENTO n° 10912016

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br